Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Чайкинская основная общеобразовательная школа»

им.Сибагатуллина JI.C.
•4

ПРИКАЗ

23.01.2024г. №161

О проведении итогового
устного собеседования
по русскому языку в 9 классе
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года
№232/551 и приказом Министерства образования и науки Пермского края от
27.11.2023 № СЭД-26-01-06-1125.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку
для обучающихся по образовательным программам основного общего
образования (далее - итоговое собеседование) в МКОУ «Чайкинская ООШ»
им. Сибагатуллина JI.C. Уинского муниципального округа 2023-2024 учебном
году в следующий срок: 14 февраля 2024г.

2. Назначить:
2.1. Хурматулину Д.С., заместителя директора по УВР, школьным

координатором проведения итогового устного собеседования по русскому
языку в 9 классе.

2.2. Нугуманова Ф.М., учителя информатики, техническим специалистом,
обеспечивающий получение материалов для проведения итогового устного
собеседования по русскому языку в 9 классе, осуществляющий аудиозапись
ответов учащихся.

2.3. Организатором в аудитории и вне аудитории ожидания классного
руководителя Хурматулину Д.С.

2.4. Экспертом, который оценивает ответы участника итогового
собеседования учителя русского языка Зинурову И.С.

2.5. Экзаменатором-собеседником, который проводит собеседование с
участником итогового собеседования учителя русского языка Капизову JI. Г.

3. Заместителю директора по УВР, Хурматулиной Д.С.:
3.1. Обеспечить подготовку образовательного учреждения к проведению

итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе в соответствии
с Регламентом проведения итогового устного собеседования по русскому
языку, утвержденного приказом Управления образования администрации
Уинского муниципального округа Пермского края от 18 января 2024 года
№259-17-01-04-8.

3.2.0беспечить предоставление муниципальному координатору,
итогового собеседования по окончании итогового собеседования: списки
участников, протоколы экспертов для оценивания ответов участников,
ведомости учета проведения итогового собеседования в аудиториях и журналы
проведения итогового собеседования на бумажном носителе.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: 1 Щ8>.М.Нугуманов
fey о//

С приказом ознакомлены: \ 0<урматулина Д.С.

Капизова Л.Г.

Зинурова И.С.

•t

• i